



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022-0038
PREGÃO ELETRÔNICO Nº9/2022-006PMNR.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO com sede na cidade de NOVO REPARTIMENTO – PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.626.416/0001-31, neste ato representado pelo Sr Valdir Lemes Machado, PREFEITO MUNICIPAL, portador do CPF nº142.419.862-34, residente na Travessa Peru, QD 16, CS 07, Vale do Sol, Novo Repartimento – PA, considerando o julgamento da Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2022-006PMNR, publicada no dia 17 de maio de 2022, RESOLVE Registrar os Preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas Alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. Apresente Ata tem por objeto o Registro de Preços para EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E ÓLEOS LUBRIFICANTES, destinados para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Novo Repartimento – Pará, conforme especificações, quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência, e demais exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Empresa: ANHANGUERA AUTO CAR LTDA; C.N.P.J. nº 17.664.286/0001-02, estabelecida à Rodovia Pa 275, S/N,, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr. SILAS AUGUSTO DE AQUINO SANTIAGO, C.P.F. nº 876.722.942-53, R.G. nº 5372591 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	CAMARA DE AR 17.5-24 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	20.00	340,000	6.800,00
00021	OLEO 140 BALDE COM 20 LTS - Marca.: INGRAX	BALDE	15.00	429,000	6.435,00
00034	OLEO 5W30 MOTOR FLEX L - Marca.: INGRAX	LITRO	190.00	24,000	4.560,00
00045	OLEO HIDRAULICO 68 COM 20 LITROS - Marca.: INGRAX	BALDE	60.00	235,000	14.100,00
00054	PNEU 80/100-80 - Marca.: RINALDI	UNIDADE	8.00	110,000	880,00
00055	PNEU 90/90-18 - Marca.: RINALDI	UNIDADE	8.00	100,000	800,00
00056	PNEU 90/90-19 - Marca.: RINALDI	UNIDADE	8.00	180,000	1.440,00
00060	PNEU DIANT. 2,75 1842 P/ MOTOCICLETA - Marca.: PROTORK	UNIDADE	5.00	130,000	650,00
	Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088				
00061	PNEU DIANT. 90/90 19 52N MOTOCICLETA - Marca.: RINALDI	UNIDADE	72.00	120,000	8.640,00
	Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088				
00063	PNEU DIANTEIRO 90/90-19 - Marca.: RINALDI	UNIDADE	91.00	150,000	13.650,00
00097	PNEU TRASEIRO 100/80-18 P/MOTOCICLETA - Marca.: RINALDI	UNIDADE	8.00	160,000	1.280,00
	Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088				
				VALOR TOTAL R\$	59.235,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31

Empresa: AUTOVEL PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI; C.N.P.J. n° 14.497.165/0001-25, estabelecida à RODOVIA TRANSAMAZÔNICA, KM177, VILA TUCURUI, Novo Repartimento PA, (94) 3778-8282, representada neste ato pelo Sr. ISMAEL LUCIANO ZAMMATARO, C.P.F. n° 380.088.312-00, R.G. n° 2499880 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	CÂMARA DE AR 275/80/22.5 - Marca.: RINALDI	UNIDADE	12.00	109,990	1.319,88
00008	CÂMARA DE AR 80/100-21 DIANTEIRO	UNIDADE	4.00	39,000	156,00
	- Marca.: RINALDI				
00009	CÂMARA DE AR 90/90X19 - Marca.: RINALDI	UNIDADE	312.00	39,000	12.168,00
00010	CÂMARA DE AR 900-20 - Marca.: RINALDI	UNIDADE	40.00	103,000	4.120,00
00015	GRAXA P/ ROLAMENTO - Marca.: UNIOIL	QUILO	100.00	49,900	4.990,00
00020	ÓLEO 10W30 GASOLINA 4T - Marca.: MOTOR FIX	LITRO	582.00	29,900	17.401,80
	GASOLINA 4T				
00062	PNEU DIANTEIRO 80/100-21 P/MOTOCICLETA	UNIDADE	4.00	197,800	791,20
	- Marca.: CINBORG CB060				
	Não remoldado e não recauchutadi. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088				
00088	PNEU RADIAL REF. 215/75 ARO 17,5	UNIDADE	126.00	1.319,000	166.194,00
	(AMPLA CONC.) - Marca.: XBRI				
				VALOR TOTAL R\$	207.140,88

Empresa: BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI; C.N.P.J. n° 30.273.846/0001-66, estabelecida à Avenida República Argentina, Água Verde, Curitiba PR, representada neste ato pelo Sr. THIAGO TAURA CHERBISKI, C.P.F. n° 047.776.399-59, R.G. n° 71312062 SESP PR.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00038	ÓLEO 90 - BALDE - Marca.: PETROL	BALDE	48.00	479,990	23.039,52
	Balde com 20 litros, Caixa e Diferencial				
				VALOR TOTAL R\$	23.039,52

Empresa: DANIELLE SILVA FRANÇA EIRELI; C.N.P.J. n° 43.438.614/0001-62, estabelecida à Av. Dionísio Bentes, n° 15, Quatro Bocas, Tomé-Açu PA, representada neste ato pelo Sra. DANIELLE SILVA FRANÇA, C.P.F. n° 534.338.312-20, R.G. n° 5805512 DIPC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO-ARLA 32	GLÃO COM GALÃO		42.00	72,000
3.024,00					
00004	20 LTS - Marca.: PETROBRAS				
	CÂMARA DE AR 100/80-18 TRASEIRO	UNIDADE	8.00	34,000	272,00
	- Marca.: CANELLO				
00005	CÂMARA DE AR 110/90X17 - Marca.: CANELLO	UNIDADE	276.00	34,000	9.384,00
00013	CÂMARA DE AR REF:16-9-30 - Marca.: TORTUGA	UNIDADE	20.00	332,000	6.640,00
00014	CÂMARA DE AR REF:18-4-30 - Marca.: PIRELLI	UNIDADE	22.00	400,000	8.800,00
00017	GRAXA PARA ROLAMENTO BALDE - Marca.: LUBRAX	BALDE	30.00	249,990	7.499,70
	Balde com 20 quilos.				
00018	GRAXA PARA ROLAMENTO KM - Marca.: LUBRAX	QUILO	25.00	26,000	650,00
00022	ÓLEO 15W-40 MOTOR DIESEL - Marca.: LUBRAX	LITRO	1,688.00	37,990	64.127,12
00024	ÓLEO 15W40 SINTETICO GASOLINA	BALDE	39.00	302,000	11.778,00
	- Marca.: SHELL BALDE COM 20 LITROS				
00028	ÓLEO 5W30 MOTOR DIESEL (ME/EPP)	LITRO	379.00	44,990	17.051,21
	- Marca.: IPIRANGA				
00030	ÓLEO 5W30 MOTOR DIESEL L - Marca.: IPIRANGA	LITRO	320.00	30,000	9.600,00
00031	ÓLEO 5W30 MOTOR FLEX - Marca.: IPIRANGA	LITRO	30.00	29,990	899,70
	MOTOR FLEX				
00035	ÓLEO 75W - Marca.: ACDELCO	LITRO	190.00	86,000	16.340,00
	ÓLEO 75W-90 DIFERENCIAL				
00039	ÓLEO ATF - Marca.: LUBRAX	LITRO	218.00	24,000	5.232,00
	Direção transmissão				
00040	ÓLEO ATF BALDE - Marca.: LUBRAX	BALDE	19.00	444,800	8.451,20
	BALDE COM 20 LITROS, DIREÇÃO TRANSMISSÃO				
00041	ÓLEO DE FREIO DOT 4 - Marca.: BOSCH	LITRO	415.00	14,000	5.810,00
	FREIO E EMBREAGEM ORIGINAL, PRIMEIRA LINHA OU NACIONAL.				
00042	ÓLEO GL-5 80W90 - Marca.: LUBRAX	LITRO	55.00	21,000	1.155,00
00043	ÓLEO GL-5 80W90 BALDE - Marca.: LUBRAX	BALDE	140.00	464,000	64.960,00
	BALDE COM 20 LITROS				
00044	ÓLEO HIDRAULICO 68 BALDE - Marca.: LUBRAX	BALDE	30.00	239,000	7.170,00
00046	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50. - Marca.: LUBRAX	LITRO	142.00	17,000	2.414,00
	Frasco de 1000 mL.				
00047	PNEU 110/90 R17 60 P/ MOTOCICLETA	UNIDADE	51.00	189,000	9.639,00
	- Marca.: LEVORIN				
	Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31

00048	PNEU 175/65/14 - Marca.: PIRELLI	UNIDADE	20.00	313,990	6.279,80
00049	PNEU 185/60R-15 - Marca.: FIRESTONE	UNIDADE	16.00	389,000	6.224,00
00050	PNEU 195/55/16 - Marca.: MICHELIN	UNIDADE	18.00	379,000	6.822,00
00051	PNEU 205/60/16 - Marca.: PIRELLI	UNIDADE	18.00	413,000	7.434,00
00052	PNEU 215/75 R17.5 - Marca.: PIRELLI	UNIDADE	12.00	948,000	11.376,00
00053	PNEU 245/70/16 - Marca.: MICHELIN	UNIDADE	12.00	394,000	4.728,00
00057	PNEU 900-20 BORRACHUDO (AMPLA CONC.) - Marca.: GOODYEAR	UNIDADE	36.00	1.699,990	61.199,64
00058	PNEU 900-20 BORRACHUDO (ME/EPP) - Marca.: GOODYEAR	UNIDADE	12.00	1.699,990	20.399,88
00059	PNEU 900-20 MISTO - Marca.: GOODYEAR	UNIDADE	30.00	245,000	7.350,00
00064	PNEU DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA XCMG REF. 12.16.5 12 LONAS - Marca.: PIRELLI Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088	UNIDADE	2.00	1.420,000	2.840,00
00065	PNEU DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA XCMG REF. 14.17.5 12 LONAS - Marca.: GOODYEAR Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088	UNIDADE	2.00	1.800,000	3.600,00
00068	PNEU P/CAMINHÃO E ÔNIBUS, 275/80 R22.5, RADIAL, MISTO. (AMPLA CONC.) - Marca.: PIRELLI Pneumático para Caminhão, ônibus e seus rebocados dimensões 275/80R22.5 Construção Radial Aro 22.5 IC 148/145: Novo (Primeira Vida) Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	130.00	2.140,000	278.200,00
00069	PNEU P/CAMINHÃO E ÔNIBUS, 275/80 R22.5, RADIAL, MISTO. (ME/EPP) - Marca.: PIRELLI Pneumático para Caminhão, ônibus e seus rebocados dimensões 275/80R22.5 Construção Radial Aro 22.5 IC 148/145: Novo (Primeira Vida) Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	44.00	2.100,000	92.400,00
00070	PNEU P/CAMINHÃO E ÔNIBUS, 275/80 R22,5 RADIAL, BORRACHUDO (AMPLA CONC.) - Marca.: PIRELLI Original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT	UNIDADE	121.00	2.260,000	273.460,00
00080	PNEU PARA TRATOR TRAZEIRO REF. 18-4-34 - Marca.: GOODYEAR Novo (primeira Vida) Com certificação Compulsória INMETRO	UNIDADE	6.00	4.420,000	26.520,00
00081	PNEU PARA TRATOR TRAZEIRO REF: 18-4-30 16 LONAS (AMPLA CONC.) - Marca.: GOODYEAR Novo (Primeira Vida) Com Certificação Compulsória INMETRO	UNIDADE	15.00	4.199,900	62.998,50
00082	PNEU PARA TRATOR TRAZEIRO REF: 18-4-30 16 LONAS (ME/EPP) - Marca.: GOODYEAR Novo (Primeira Vida) Com Certificação Compulsória INMETRO	UNIDADE	5.00	4.199,900	20.999,50
00083	PNEU RADIAL Nº 265/65 R17 (AMPLA CONC.) - Marca.: MICHELIN Pneumático para Caminhonete, construção diagonal aro 17 novo (Primeira Vida) com Certificação Compulsória INMETRO	UNIDADE	90.00	879,000	79.110,00
00085	PNEU RADIAL REF. 175/70 ARO 14 - Marca.: MICHELIN Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.	UNIDADE	146.00	314,990	45.988,54
00087	PNEU RADIAL REF. 205/70 ARO 15 - Marca.: MICHELIN Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.	UNIDADE	38.00	379,000	14.402,00
00095	PNEU RADIAL REF: 265/70 ARO 16 ATR (ME/EPP) - Marca.: MICHELIN Novo (Primeira Vida) Com Certificação Compulsória INMETRO	UNIDADE	36.00	879,000	31.644,00
00096	PNEU TRAS. 90/901857 P/ MOTOCICLETA - Marca.: LEVORIN Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088	UNIDADE	23.00	114,000	2.622,00
00098	PNEU TRASEIRO 110/90-17 - Marca.: LEVORIN	UNIDADE	110.00	144,000	15.840,00
00104	TIP TOP Nº 10 - Marca.: VIPAL	UNIDADE	20.00	69,300	1.386,00
				VALOR TOTAL R\$	1.344.720,79



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31

Empresa: EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMERCIO; C.N.P.J. n° 05.641.124/0001-70, estabelecida à RODOVIA BR 230, S/N° KM 180, UIRAPURU, Novo Repartimento PA, (94) 3785-0726, representada neste ato pelo Sr. JOSÉ RIBAMAR GOMES DE ABRANTES, C.P.F. n° 075.944.648-26, R.G. n° 1010606 SSP PB.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00027	ÓLEO 5W30 MOTOR DIESEL (AMPLA CONC.) - Marca.: MOBIL	LITRO	1,134.00	37,500	42.525,00
				VALOR TOTAL R\$	42.525,00

Empresa: M G SOARES FILHO COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP; C.N.P.J. n° 03.730.830/0001-62, estabelecida à AV. raimundo Veridiano Cardoso, 2004, SANTA MONICA, Tucuruí PA, (94) 3785-5530, representada neste ato pelo Sra. VERA LUCIA DA CRUZ, C.P.F. n° 299.411.642-15, R.G. n° 1873815 PCDI PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ADITIVO P/ RADIADOR 1L - Marca.: RADNAQ Original, primeira linha ou nacional	LITRO	648.00	8,000	5.184,00
00003	BICO PARA CAMARA DE AR - Marca.: ROTTA	UNIDADE	50.00	3,000	150,00
00011	CÂMARA DE AR REF: 18-4-34 - Marca.: FLEXEN	UNIDADE	6.00	409,020	2.454,12
00012	CÂMARA DE AR REF: 12-4-24 - Marca.: FLEXEN	UNIDADE	26.00	220,000	5.720,00
00016	GRAXA PARA PINO/CHASSI - Marca.: FALUB GRAXA LUBRIFICANTE BALDE COM 20 KILOS	BALDE	14.00	537,210	7.520,94
00019	ÓLEO 10W - Marca.: IPIRANGA Balde com 20 litros.	BALDE	66.00	585,770	38.660,82
00023	ÓLEO 15W40 MOTOR DIESEL - Marca.: IPIRANGA Balde com 20 litros	BALDE	104.00	517,220	53.790,88
00025	ÓLEO 2 TEMPOS - Marca.: IPIRANGA	LITRO	600.00	35,080	21.048,00
00026	ÓLEO 40 MOTOR DIESEL - Marca.: EXTRON BALDE COM 20 LITROS, MOTOR DIESEL	UNIDADE	20.00	495,970	9.919,40
00029	ÓLEO 5W30 MOTOR DIESEL BALDE - Marca.: IPIRANGA BALDE COM 20 LITROS, MOTOR DIESEL	BALDE	50.00	550,000	27.500,00
00032	ÓLEO 5W30 MOTOR FLEX BALDE (AMPLA CONC.) - Marca.: IPIRANGA BALDE COM 20 LITROS, MOTOR FLEX	BALDE	105.00	949,060	99.651,30
00033	ÓLEO 5W30 MOTOR FLEX BALDE (ME/EPP) - Marca.: IPIRANGA BALDE COM 20 LITROS, MOTOR FLEX	BALDE	35.00	550,000	19.250,00
00036	ÓLEO 75W BALDE - Marca.: IPIRANGA BALDE COM 20 LITROS	BALDE	16.00	450,000	7.200,00
00037	ÓLEO 80W BF 100 - Marca.: LUBRAX Balde com 20 litros	BALDE	56.00	556,340	31.155,04
00066	PNEU P/CAMINHÃO 275/80 R22.5, RADIAL, BORRACHUDO - Marca.: DRC Pneumático para Caminhão, Ônibus e seus rebocados dimensões 275/80r22.5 Construção Radial Aro 22.5 IC 148/145: Novo (Primeira Vida) Com Certificação Compulsória Inmetro.	UNIDADE	8.00	2.559,720	20.477,76
00067	PNEU P/CAMINHÃO 275/80 R22.5, RADIAL, LISO. - Marca.: MAGNUM Pneumático para caminhão, ônibus e seus rebocados; dimensões 275/80r22.5; Construção Radial; Aro 22.5; IC 148/145: Novo (primeira vida) Com certificação Compulsória inmetro.	UNIDADE	6.00	2.989,980	17.939,88
00071	PNEU P/CAMINHÃO E ÔNIBUS, 275/80 R22.5 RADIAL, BORRACHUDO (ME/EPP) - Marca.: DRC Original de fábrica, produto novo (sem uso), pneu não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT	UNIDADE	41.00	2.280,000	93.480,00
00072	PNEU PARA MOTOCICLETA 90/90/18 DIANTEIRO - Marca.: MAGGION Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088	UNIDADE	20.00	214,900	4.298,00
00073	PNEU PARA MOTOCICLETA 90/90/18 TRAZEIRO - Marca.: MAGGION Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088	UNIDADE	5.00	200,580	1.002,90
00074	PNEU PARA MOTONIVELADORA REF: 17.5-25 16 LONAS (AMPLA CONC.) - Marca.: MALHOTRA Novo (Primeira Vida) Com Certificação Compulsória INMETRO	UNIDADE	18.00	4.999,000	89.982,00
00075	PNEU PARA MOTONIVELADORA REF: 17.5-25 16 LONAS (ME/EPP) - Marca.: MALHOTRA Novo (Primeira Vida) Com Certificação Compulsória INMETRO	UNIDADE	6.00	5.790,000	34.740,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31

00076	PNEU PARA RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO REF.12.5 R18 12 LONAS - Marca.: JK Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as normas ABNT NBR 5531, NBR6087 e NBR 6088	UNIDADE	8.00	2.715,270	21.722,16
00077	PNEU PARA RETROESCAVADEIRA TRASEIRO REF: 17.5-25 12 LONAS - Marca.: MALHOTRA Novo (Primeira Vida) Com Certificação Compulsória INMETRO	UNIDADE	12.00	4.993,000	59.916,00
00078	PNEU PARA TRATOR DIANTEIRO REF:12-4-24 16 LONAS (AMPLA CONC.) - Marca.: MALHOTRA Novo (Primeira Vida) Com Certificação Compulsória INMETRO	UNIDADE	18.00	2.280,000	41.040,00
00079	PNEU PARA TRATOR DIANTEIRO REF:12-4-24 16 LONAS (ME/EPP) - Marca.: MALHOTRA Novo (Primeira Vida) Com Certificação Compulsória INMETRO	UNIDADE	6.00	2.280,000	13.680,00
00084	PNEU RADIAL N° 265/65 R17 (ME/EPP) - Marca.: TRIANGLE Pneumático para Caminhonete, construção diagonal aro 17 novo (Primeira Vida) com Certificação Compulsória INMETRO	UNIDADE	30.00	900,080	27.002,40
00086	PNEU RADIAL REF. 185/70 ARO 14 - Marca.: SAILLUN Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.	UNIDADE	28.00	399,000	11.172,00
00089	PNEU RADIAL REF. 215/75 ARO 17,5 (ME/EPP) - Marca.: WESTLAKE	UNIDADE	42.00	940,000	39.480,00
00090	PNEU RADIAL REF. 215/75 ARO 17,5 BORRACHUDO - Marca.: WESTLAKE Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.	UNIDADE	12.00	1.077,000	12.924,00
00091	PNEU RADIAL REF. 225/70 ARO 16C (AMPLA CONC) - Marca.: FARROAD Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088	UNIDADE	61.00	1.037,840	63.308,24
00092	PNEU RADIAL REF. 225/70 ARO 16 C (ME/EPP) - Marca.: FARROAD Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088	UNIDADE	21.00	1.037,840	21.794,64
00093	PNEU RADIAL REF: 265/65 ARO 18 - Marca.: ARGOS Novo (Primeira Vida) com Certificação compulsória INMETRO	UNIDADE	8.00	940,000	7.520,00
00094	PNEU RADIAL REF: 265/70 ARO 16 ATR (AMPLA CONC.) -Marca.: ROADCRUZA Novo (Primeira Vida) Com Certificação Compulsória INMETRO	UNIDADE	106.00	948,000	100.488,00
00099	PNEU TRASEIRO PARA RETROESCAVADEIRA XCMG REF.19.5L-24 12 LONAS - Marca.: JK Não remoldado e não recauchutado. O item deverá atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088	UNIDADE	2.00	4.443,860	8.887,72
00100	PROTETOR 17.5-25 - Marca.: CARRETEIRO Flexível, para pneu, aro 17.5-24, item deverá atender as normas ABNT NBR 6087 e NBR 6088.	UNIDADE	25.00	187,880	4.697,00
00101	PROTETOR 9.00-21 - Marca.: CARRETEIRO	UNIDADE	40.00	79,900	3.196,00
00102	PROTETOR ARO 16 - Marca.: CARRETEIRO Flexível, para pneu, aro 16, item deverá atender as normas ABNT NBR 6087 e NBR 6088.	UNIDADE	27.00	61,570	1.662,39
00103	PROTETOR DE CÂMARA DE AR - Marca.: CARRETEIRO Redondo, flexível, para pneu, referência 900, aro 20, 16 lonas. Item deverá atender as normas ABNT NBR 6087 e NBR 6088.	UNIDADE	36.00	53,760	1.935,36
00105	TIP TOP N° 6 - Marca.: VIPAL	UNIDADE	20.00	46,830	936,60
00106	TIP TOP N° 7 - Marca.: VIPAL	UNIDADE	20.00	61,630	1.232,60
00107	TIP TOP N° 8 - Marca.: VIPAL	UNIDADE	20.00	70,620	1.412,40
00108	TIP TOP N°05 - Marca.: VIPAL	UNIDADE	20.00	32,940	658,80
00109	TIP TOP N°09 - Marca.: VIPAL	UNIDADE	20.00	78,800	1.576,00
				VALOR TOTAL R\$	1.037.367,35

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31

3.1. Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal Que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada à vantagem.

3.2. Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverá manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

3.3. Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

3.4. Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, apartir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração poderá realizar pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço pratica do no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido defornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para as segurari gual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste setor nar superior à queles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ O CORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTODA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao Órgão Gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, § 1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, § 4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 8(oito) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

NOVO REPARTIMENTO - PA, 18 de maio de 2022.

VALDIR LEMES
MACHADO:1424
1986234

Assinado de forma digital
por VALDIR LEMES
MACHADO:14241986234
Dados: 2022.05.18 14:48:40
-03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
C.N.P.J. nº 34.626.424/0001-88
ORGÃO GERENCIADOR

ANHANGUERA AUTO CAR LTDA
C.N.P.J 17.664.286/0001-02
FORNECEDOR REGISTRADO

AUTOVEL PECAS E SERVICOS
AUTOMOTIVOS
EIRELI:14497165000125

Assinado de forma digital por AUTOVEL PECAS
E SERVICOS AUTOMOTIVOS
EIRELI:14497165000125
Dados: 2022.05.18 16:19:34 -03'00'

AUTOVEL PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI
C.N.P.J 14.497.165/0001-25
FORNECEDOR REGISTRADO

THIAGO TAURA
CHERBISKI:0477
7639959

Assinado de forma
digital por THIAGO
TAURA
CHERBISKI:04777639959
Dados: 2022.05.20
18:12:09 -03'00'

BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI
C.N.P.J 30.273.846/0001-66
FORNECEDOR REGISTRADO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31

DANIELLE SILVA
FRANCA
EIRELI:43438614000
162

Assinado de forma digital por
DANIELLE SILVA FRANCA
EIRELI:43438614000162
Dados: 2022.05.18 15:35:50
-03'00'

DANIELLE SILVA FRANCA EIRELI
C.N.P.J 43.438.614/0001-62
FORNECEDOR REGISTRADO

EVANDRO
TEIXEIRA CAMPOS
COMERCIO:05641
124000170

Assinado de forma digital
por EVANDRO TEIXEIRA
CAMPOS
COMERCIO:05641124000170
Dados: 2022.05.18 15:52:03
-03'00'

EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMERCIO EPP
C.N.P.J 05.641.124/0001-70
FORNECEDOR REGISTRADO

MG SOARES FILHO COMERCIO
LOCACOES E SERVICOS
LTDA:03730830000162

Assinado de forma digital por MG SOARES
FILHO COMERCIO LOCACOES E SERVICOS
LTDA:03730830000162
Dados: 2022.05.18 11:16:19 -03'00'

M G SOARES FILHO COMERCIO, LOC. E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J 03.730.830/0001-62
FORNECEDOR REGISTRADO